quinta ante Agathae dmn dominus Johannes Galei ad castrnm rnissus 
fuerat, waywoda Moldauiensi in Siculia tune grassanti . .. . . . . asp . 14 

- Jun. 2 , ltem feria quarta post corporis Ch1·isti festum, in provisione 
et municione, victualiumque procuratiolîle castri, ob metum Mol­
dauontm erumpere appara11te expositum et consumpturn est cum 

mercede famuforum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 3 2 

ltem uni famulo ad avisandos famulos castri rntione i\fo1-
dauornm erupentium., eo tune ad castrum misso . . . . . . . . asp._ 6 

I tem Barthokyri, quando nostros hcmines rn castra avisavit 
ratione Moldauorum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 8 

hem Andoryaschyn villico de Hwsswfallw cum uno sodali 
in Valachiam exploratum misso et ad waywodam ductis; 14 dierum 
expensae et salarium ambobus . . . . . . . . . . . . .. . . fior. 1 asp. 20 

!tem Vince famulo, qui Îlîl arce 1 4 dierum spatio foit, dmn 
Moldaui hic circa Foeldwar conflictmn hab11erunt . . ... _ . . asp. 25 

Dmn Bazzarabne in Ruckor esset, dominus Johannes Hoch 
111 arcem profectus, consumpsit , ... , .. _ ......... asp. 14 

Mai 23. Exposita domini Jacobi Clernentis, qui in locum prudentis 
et circumspecti domini Johannis Fwx subs.titutus fuerat. Nam idem 
dominus Johannes Fwx feria secunda proxima ante festum divi 
Vrbani per Moldauiam et Poloniam in legatione ad regem Fer­
dinandum m•ssus I integrun'l an1rnm et mensem unum ernansit, 
tandemque bona prosperitate ad nos rediit. 

DumStephanus May lat cum Mossy waywoda in regnu1n Trans­
alpinensem restituendo in Transalpinam intraret, pro medio bove fior. 1 
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Pro avena dum Maylat in Transalpinam ingressus est, non 
ad modum bono suspicio • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 40 

ltem Petro carpentario sex diebus in gradu castri secun-
dario parando laboranti, dum Transalpinenses erumperant . . asp. 36 

Item in septem viUas ratione interfecti Valachi ,. a quo et 
peounia ablata fuit, expensae et salarium equorum . . . . . asp. 26 

Item pro uno fune vulgo strang et zona pro fure sus• 

pen(den)do . . . . . . . .. . . . . . . • . . . . . . . . . asp. I 

Botsch, Mykle, Thwrda, llubulco, Thurde Valachus. 
ltem emi domum ab uxore relicta Joannis Bortscha, ut uno 

anno tam a censu quam et stipendio exempta sit . . . . . flor , t 2 

Item tribus custodibus oviurn medio anno usque ad festum 
beati Georgii oves custodientibus, salarium , et pro una veHosa 
veste, et uni unum indusium . . . . . . . . . fior. 3 asp. 43 

ltem pro tribus ulnis telae Valacho caseos praeparaoti , 

vulgo Bootsch , ., . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . asp.. 4 
ltem pro zonis ac uno intergro fyltro, quo casei ac Brense 

ah alpibus eo commodius deduci possent. . . . . . . . . . . . asp. 8 
.!tem dedi Egiptiis ferrum, ut clavos lacz et deck, ac do• 

mum regiae maiestatis in Tattrang fabrkarent . . . . . fior. 2 asp. 45 
hem Thwrde pastori , qui 29 pixides de arce in civitatem 

duxit ~ . . . . . .• ., . "" ' . . . . . .• ' . . . . . . . . . . . 
hem feria sexta post l\fathiae dominus Georgius emit a 

\Vlad allo Lazar oves 5 3 cum lacte, et 20 sterpae I et 15 capras, 

asp. 6 

et tres canes pro . . . . . . . . . . . . .. , . .. . .. . . fior .. 19 asp. 39 
ltem Georgio Zaaz , das er dy stub în den Bleschen doerf-

fern verleist hot . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . asp. I 6 
ltem pro 70 postihus abiegnis în domum regim,! maiestatis 

m 7 viltis, a domino Georgio Pellione emptis . . . . . . . flor . asp. 48 
Item sabbato ante festum puri.ficationis Mariae pro carnibus, 

et decern gaUinis; quo tempore drabanti ad arcem missi su11t, 
dum Moldauienses erumpere volebant. 

QueUen sur Geschichtc -der Stadt Kronstadt in Siebenbilrgen. 11 Band p. 467-490. 

LXXII. 
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(1534). 

Febr. 26. 

(1536). 

1537 
Jllh. 27. 

I 537. Altc- date istoria cu privire la Români din registrulu de venituri ,;1 de 1557. 
cheltueli alu oraşului Braşovu. 

Anno domini h1illesimo quinge11tesirn.o trigesîmo sept,imo prudens et 
circumspectus dominus Joannes Kemmel corriarius electus est 111 villicun1 huius 
civitatis Brassouiensis, qui percepit et exposuit pecunias civitatis et terrae 
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Barcza (ut in hoc iridice continetur) de qua pecunia tempore quottanîs obser­
vari solito I plenam dabit rationem. 

Percep ta civit a t i s e t provincia. e. 

Nor. 11. Item a domino Joanne Fwx percepi de Zernyest et To-
han . . . . . . . . . . . . . flor. 150 

Ex p os~ ta domini vi I Irc i I o an ni s K e mm e I s. 

Jan. 11. !tem feria quinta post trium regum cuidam Roman fami. 
liari waywodae Transalpi11ensis rnisi panes, vinum, carnes et unum 
cubl. avenae . . • . .. . . . • . . . . . . . . . . . . . , . . . asp. 7dn.t 

Jan, 12. Eodem die misi clono popae Grama de Fogaras unam urnam 
vmm, carnes, gallinas, perdices et 2 cubl. avenae . . . . . . . asp. 23 

Jan. 14. · ltem ·dominica post octavas epiphaniae pro convocatione 
provinciae, ut ad petita magnifici domini waywodae Japides ad 
aedificandam arcem Fogaras ducere faceremus . . . . . . . . . asp. 12